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【作品Ｎｏ．５１】
ヘンリーネックのベスト

●出来上り寸法

●用意する毛糸（商品番号－色番号／商品名／数量）

●使用針（棒針編みの場合は、とじ針を準備してください。）

●ボタン・付属品

●編み方ポイント

●ゲージ

模様編み 　１７目×２２段　　　　　　　　　　　　　　　　　

２本棒針　８号、９号　４本棒針（輪針）８号　　

使用しません。

３１０-４／そのままひつじちゃん並太（４０ｇ玉巻）／２９０ｇ

胸囲１０６ｃｍ／背肩幅４２ｃｍ／着丈６４ｃｍ　

身頃・・・一般的な作り目を作り、ガーター編み、
模様編みで編みます。前身ごろは前あきから
左右に分けて編みます。　
まとめ・・・肩をかぶせはぎし、脇はすくいとじに
します。衿ぐりより目を拾い、ガーター編みを
編み、編み終わりは裏を見ながら伏せ止めます。
前立ては１目巻き増し目をして編み、身頃に目
と段のはぎでつけます。袖ぐりから拾い目して
ガーター編みを輪で編み、編み終わりは衿ぐ
りと同様にします。（１０ｃｍ平方）

（9号針）

51ｃ（87目） 51ｃ（87目）

2ｃ　　（4段）

64ｃ

後
と
同
じ

模様編み

●後身頃 ●前身頃
17ｃ

（29目）

11ｃ

（19目）

11ｃ

（19目）

17ｃ

（29目）

11ｃ

（19目）

11ｃ

（19目）

●模様編み

編み始め
＝　　裏目

★ゲージは編み手により異なります。ゲージが合わない場合は
　針の号数を変えて編んでください。又はゲージを取り直しで
　編んでください。

ガーター編み（8号針）

24.5ｃ
（54段）

38ｃ
（84段）

（-12目）

（9号針）

模様編み

53ｃ（91目）53ｃ（91目）

ガーター編み

16段1模様

5目1模様

（-12目）

1.5ｃ　（4段）

（作り目）

2段平
2-3-1 23伏目

4-1-1
2-1-2
2-2-2�
5伏目

（+2目）

28段平
26-1-2

（+2目）

8.5ｃ（18段）

6.5ｃ
（14段）

（22段）
5伏目

●衿、前立て、袖ぐり
ガーター編み（8号針）

（31目）拾う

（88目）
拾う

（18目）
拾う

（13目）
拾う

1.5ｃ
（3段）

1.5ｃ
（3段）

1.5ｃ
（3段）
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（1目）
巻き目

目と段の
はぎ

ガーター編み（8号針）

6段平
2-1-4�
2-2-2
4伏目

51ｃ（87目）作る 51ｃ（87目）作る
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